integral do débito, ficando, conseqüentemente, extinto
o processo administrativo fiscal, em conformidade com
o art. 122, IV do RPAF/99. Defesa PREJUDICADA. Decisão
unânime.

RELATÓRIO

O auto de infração em epígrafe, lavrado em 14/09/2007, exige do autuado ICMS no valor de R$
3.352,41 (três mil trezentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e um centavos), acrescidos da
multa de 70%, prevista no art. 42, inciso III da Lei 7014/96, em decorrência de divergências
apuradas entre os valores de vendas com cartões de crédito e débito e os constantes de
declaração do contribuinte, datada de 13/07/2007 e acostada à fl.